El resultado presupuestario obtenido en el periodo
octubre — diciembre del 2006, fue de 130 millones 26
mil 310 pesos, cantidad que representd tan solo el 0.9

por ciento del gasto total.

[ stados Presupueslarios
(Consolidados



Esladas Presspmestarios Consolitados

| estado de ingresos 'y  egresos
presupuestarios, contempla en la parte de los

ingresos la recaudacion por concepto de
ingresos propios, la captacion derivada de la
coordinacién fiscal y por ingresos extraordinarios,

ademas, los recursos comprometidos y los incrementos
efectuados durante el periodo octubre-diciembre con
economias de afios anteriores.
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Por la parte de los egresos, se consideran los gastos
realizados por los tres Poderes del Estado, los
organismos autdbnomos y los recursos transferidos a los
municipios.

Asi, el resultado presupuestario que se determina
disminuyéndole a los ingresos totales los gastos totales,
ascienden a un monto de 130 millones 26 mil 310
pesos.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS PRESUPUESTARIOS
01 OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006

(Pesos)
INGRESOS EGRESOS
PORCENTAJE PORCENTAJE
LigeLIS INTEGRAL LigeLIS INTEGRAL
INGRESOS PROPIOS 531 602 645 3.7 LEGISLATIVO 135 250 920 0.9
Impuestos 88 847 208 0.6 EJECUTIVO 10 322 387 335 71.9
Derechos 119 827 605 0.9
Otras Contribuciones 307 722 JUDICIAL 112 896 026 0.8
Productos 175 034 357 1.2
Aprovechamientos 147 585 753 1.0 MUNICIPIOS 1 545 388 745 10.8
ORGANISMOS AUTONOMOS 413 137 680 29
INGRESOS DERIVADOS DE LA 8980 404 174 62.5
COORDINACION FISCAL
Participaciones Fiscales Federales 2 164 920 556 15.1 EGRESOS DEL PERIODO 12 529 060 706 87.3
Incentivos por Administracion 106 512 001 0.7
de Ingresos Federales
Aportaciones y Subsidios Federales 6 708 971 617 46.7
MAS
REFRENDOS 2006, PARA 2007 1111 513 047 7.7
RECURSOS PROPIOS 414 617 983 29
RECURSOS FEDERALES 696 895 064 4.8
INGRESOS EXTRAORDINARIOS RECURSOS ETIQUETADOS 586 946 420 4.1

INGRESOS DEL PERIODO 9 512 006 819

MAS: 4 845 539 664 33.8
PRESUPUESTO COMPROMETIDO AL 4760 939 487 33.2
TERCER TRIMESTRE 2006

INCREMENTOS OCT-DIC DEL 2006 DE 84 600 177 0.6

ECONOMIAS DE ANOS ANTERIORES

TOTAL INGRESOS 14 357 546 483 100.0

TOTAL EGRESOS 14 227 520 173

RESULTADO PRESUPUESTARIO 130 026 310 0.9

SUMA IGUAL A LOS INGRESOS 14 357 546 483 100.0

Fuente: Poderes Legislativo y Judicial, Dependencias, Subdependencias y Entidades del Poder Ejecutivo; Municipios y Organismos Auténomos.
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Resultados del Cuarto Trimestre de 2006



Cuadro 52

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
INCIDENCIAS DE LAS OPERACIONES DE INGRESOS Y EGRESOS EN LAS CUENTAS DE BALANCE
01 OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006

( Pesos)
CONCEPTO INGRESOS CONCEPTO EGRESOS APLICACION
EFECTIVOS EFECTIVOS DE RECURSOS

INGRESOS PROPIOS

Impuestos
Derechos
Otras Contribuciones
Productos

Aprovechamientos

INGRESOS FEDERALES

Participaciones Fiscales Federales

Incentivos por Admén. de Ingresos Federales

Aportaciones y Subsidios Federales

INGRESOS EXTRAORDINARIOS

INGRESOS DEL PERIODO

MAS:

Presupuesto Comprometido al Tercer Trimestre 2006
Incrementos Oct-Dic del 2006 de Economias de Afios
Anteriores

TOTAL INGRESOS

531 602 645 EGRESOS DEL PERIODO
Servicios Personales

12 529 060 706
1098 244 390

Materiales y Suministros 167 361 737

Servicios Generales 320 008 132

88 847 208 Ayudas, Subsidios y Transferencias 428 300 151

Bienes Muebles e Inmuebles 171 749 886

119 827 605 *Obras Publicas 1019 147 825

Inversién Financiera y Otras Erogaciones 199 442 856

307 722 Recursos a Municipios 1 545 388 746

Deuda Publica 780 279 553

175 034 357 Capital Humano 6 799 137 430
147 585 753

8980 404 174

2 164 920 556

106 512 001

6708 971 617

9512 006 819

4 845 539 664
4 760 939 487
84 600 177

14 357 546 483

TRANSFERENCIA Y APORTACIONES A ORGANISMOS
COSTO DE OPERACION
COSTO DE OPERACION DE ANOS ANTERIORES

ACTIVO CIRCULANTE
Anticipos a Proveedores
Anticipos a Contratistas
Almacén
Mercancias en Transito
ACTIVOS FIJOS
Mobiliario y Equipo de Administracién
Magquinaria y Equipo Agropecuario, Industrial,
de Comunicaciones y de Uso Informético
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Herramientas y Refacciones
Maquinaria y Equipo de Defensa y Seguridad Publica
Obras en Proceso
Fideicomiso para el Fomento y Financiamiento al Comercio
y Otros Servicios
Otras Inversiones
Semovientes de Trabajo y de Reproduccién
OTROS ACTIVOS
Crédito al Salario
OTRAS OPERACIONES
Deuda Publica Estatal a Largo Plazo
Recursos comprometidos para Obra Publica

MAS:

REFRENDOS 2006 PARA 2007 1111513 047

RECURSOS ETIQUETADOS 586 946 420
RESULTADO PRESUPUESTARIO 130 026 310

SUMA IGUAL A LOS INGRESOS 14 357 546 483

413 137 680
10 678 832 557
92 697 087

(306 128 236)
(4652717) 1/
(298 275 799) 1/
(3187 490) v/
( 12230) v/
1103 139 235
34970 100
21315 273

11 075 646
72 261 967
227075

( 353 366) v/
797 601 730
200 000

165 514 810
326 000
( 38203)

( 38203) v/
547 420 586
664 059 523

(116 638 937) 1/

1111513 047
586 946 420

130 026 310

14 357 546 483

Fuente: Poderes Legislativo y Judicial, Dependencias, Subdependencias y Entidades del Poder Ejecutivo Estatal, Municipios y Organismos Auténomos.

* Incluye la Inversién en Proyectos Productivos e Indirectos de Obra

1/ La disminucién fue originado por la reduccién de recursos comprometidos registrados en el mes de septiembre del 2006; asi como por la amortizacion y reclasificacién al gasto de
anticipos por la prestacion de servicios, adquisiciones de bienes y ejecucién de obra publica al periodo que se informa.

Cuenta de la Hacienda Publica Estatal




